事  務  連  絡
令和 4 年 6 月 8 日

関 係 保 護 者 各 位
沖縄県立久米島高等学校
校長 仲 吉 健 一
（  公  印  省 略  ）

1 人 1 台端末を活用した学びの推進に伴う端末購入について追加のお知らせ

長雨の候、保護者の皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃から、本校

の教育活動にご協力を頂き心から感謝申し上げます。
1 人 1 台端末の購入について、追加の案内事項と内容変更をお知らせします。

1. 既に個人で所有する学習端末を活用する生徒へ(※端末への補助は無し)

端末に付属のキーボードが無く、別途購入を希望する場合、キーボード購入

に対し、補助金を適用する予定。希望者は購入前に学校へ連絡をお願いします。
※キーボードについては、授業で活用することが前提で授業に持ち込む iPad、Surface

などで、本体は持っているが、キーボードがない、場合が対象です。
無線式キーボードは混信の恐れがあるため、有線式や Smart Connector 対応キーボー

ドなど無線通信以外で接続できる機種の検討をお願いします。

2. 指定 EC サイト以外から端末を先に購入済みの生徒へ

 今年度(4 月 1 日以降)に購入済みの端末を 1 人 1 台端末として利用する生徒

に対し、補助金の対象となるよう沖縄県教育委員会にて調整を行っています。

対象に含まれる可能性がある場合、学校へ連絡をお願いします。

3. Windows PC でのウイルス対策ソフトの変更
学校管理のウイルス対策ソフトでは無く、Microsoft 社が提供しているセキ

ュリティ対策ソフトの「Microsoft Defender」を利用することとなりました。

Microsoft Defender より更に高機能なウイルス対策ソフトを利用する場合は、

各自で購入が必要となります。

4. 学校の貸出用端末を借用し、破損した場合の修理費について

修理費の自己負担額上限、40,000 円程度を予定。(保険加入をお勧めします)
例) 検査費用 約 5,800 円、マザーボード 約 20,000 円～30,000 円、液晶パ

ネル 約 7,800 円～20,000 円

5. 指定 EC サイトでの端末購入の流れを教えてほしい。

 Yahoo! JAPAN ID の登録から指定 EC サイトでの購入まで一連の流れを説

明した動画を作成しました。下記 QR コードまたは本校ホームページからご

覧いただけます。

お問い合わせ先
担当：伊計 貴洋
TEL：098-985-2233